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1 -GiRiŞ 
Ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu araş­

tırmak ve eğer tespit edilmemişse gerçek değerini 

tespit etmek üzere gerçekleştirilen işlemler vergi ka­

nunlarımız açısından "vergi incelemesi" olarak nite­

lendirilmektedir. 213 sayılı Vergi Usul Kanunu gere­

ğince vergi incelemesi , incelemeye yetkili olanlar­

ca1 ne zaman yapılacağı önceden haber verilmeksi­

zin tarh zamanaşımı süresi sonuna kadar her zaman 

yapılabilir ve gerektiğinde işletmeye dahil iktisadi 

kıymetlerin fiili envanterinin yapılmasına ve beyan­

namelerde gösterilmesi gereken unsurların doğrulu­

ğunun tetkikini de gerektirebilir. 

Vergi incelemeleri, Vergi Usul Kanunu'nun 

139'uncu maddesi gereğince esas olarak inceleme­

ye tabi olan mükelleflerin işyerinde yapılmaktadır. 

Ancak işyerlerinin bu tür bir uygulamaya müsait ol­

maması , ölüm, işin terk edilmiş olması gibi zaruri 

sebeplerle incelemenin yerinde yapılması imkansız 

olur veya mükellef ve vergi sorumlusu isterlerse in­

celeme dairede de yapılabilir. Bahsedilen nedenler­

le mükelleflerin işyerlerinde gerçekleştirilemeyen 

vergi incelemeleri mükelleflerin de istekleri doğrul­

tusunda çoğunlukla inceleme elemanına tahsis edi!-

,., Vergi Denetmen Yardımcı s ı 

miş bulunan dairelerde gerçekleştirilmektedir. Bu­

nunla birlikte, vergi incelemeleri sırasında mükellef­

lerin vergi kaçırd ıkl arına dair verilerin tespit edildi­

ği hallerde veya mükelleflere ait bir ihbar durumuy­

la karşılaşılan hallerde, mükellefin defter ve belgele­

rini kendisine verilen kanuni süreler içeris inde getir­

mesini beklemeden emniyet marifetiyle baskın ya­

pılmak suretiyle defter ve belgelerin muhafaza altı­

na alınması söz konusu olabilmektedir. işte bu yazı, 

defter ve belgeleri muhafaza altına alınan mükelle­

fin, beyanname verme süresinin bir aydan az kalma­

sı halinde süreçten nasıl etkilendiğini ve bu durum­

la karşılaşan mükellefin durumunun ne olacağından 

kısaca bahsetmektir. 

ll- ARAMAli iNCELEME 

Vergi Usul Kanunu 'nun 142'nci maddesi gere­

ğince "ihbar veya yapılan incelemeler dolayısıyla, 

bir mükellefin vergi kaçırdığına delalet eden ema­

reler bulunursa, bu mükellef veya kaçakçılıkla ilgi­

si görülen diğer şahıslar nezdinde ve bunların üze­

rinde arama yapılabilir." (vergi incelemesi veya ya­

pılan bir ihbar sonucunda, vergi kaçırdığını gösteren 

emareler bulunan bir mükellefin işyerinde, üzerin­

de, aracında veya evinde yapılan denetime " arama" 

denilmektedir.) Aramanın yapılabilmesi için ; 

' VUK' un 135 ' inci maddesinde ince lemeye yetkili olanlar; Hesap Uzmanları , Hesap Uzman Yardımcıları , ilin en büyük mal memu­

ru, Vergi Denetmenleri , Vergi Denetmen Yardımcıları , Vergi Dairesi Müdürleri , Maliye Müfettişl e ri , Mali ye Müfettiş Muavinleri, 

Gelirler Kontrolörleri , Stajyer Gelirler Kontro lörleri , GGM merkez ve ta ş ra teşkilatınd a müdür olara k ça lışanlar say ı lmaktadır . 
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24 Şubat 2008 : Yeni Beyanname verme süresi­

nin son günü 

V- SONUÇ 

Defter ve belgeleri , kanuni beyanname verme 

sürelerine bir aydan daha az bir süre kala muhafaza 

altına alınan mükellefler, gerekli başvuruyu yaparak 

beyanname ile ilgili bilgilerine ulaşabilmekte ve 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 144'üncü madde­

si gereğince beyanname verme süreleri kendiliğin­

den bir ay uzamaktadır . Aramalı incelemeler sonu­

cu defter ve belgelerini vergi inceleme elemanları 

tarafından muhafaza altına alınan mükelleflerin be­

yanname verirken bu hususu gözden kaçırmamala­

rı nda yarar vardır. 
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